
Felha 

Procesz,a 	  

1.4••••••  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022  CPL  

DATA: 01/08/2022, às 08:00hs 

OBJETO: Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA USO PELA — 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PLANEJAMENTO do Município de São João do Paraíso-MA. 

ATA DE FINALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NOVOS APRESENTADOS PELA EMPRESA 
SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LIDA - EPP — CNPJ. 10.767.905/0001-45 NA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO "PRESENCIAL" DE N° 003/2022. 

03:00ns (oito horas) do dia 01 (um) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso, situada na Rua Marcos Silva, s/n, centro,  Cep  65.973-000, 
São João do Paralso(MA), reuniram-se o Pregoeiro Rafael Ribeiro Filho, bem como a equipe de apoio, 
designados através da Portaria no 109/2021 de 28 de maio de 2021, constante nos autos deste processo, 
para realizarem os procedimentos inerentes ã sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial 
ne 003/2022, que  tern  por objeto a Contratação de Empresa Comercial para AQUISIÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO PARA USO PELA — SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, JUNTO A SECRETARIA 
MUNiCIPAL 1:)" GOVERNO E PLANEJAMENTO para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
São  Joao  do Paraíso/MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi 
afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Maranhão-DOE/MA (24/06/2022), no Diário dos Municípios FAMEM (24/06/2022), divulgado no 
jornal O Progresso (24/06/2022) e também no portal da transparência, sendo devidamente publicado em 
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O 
Pregoeiro informou aos presentes a empresa que interessou em retirar o edital. SEMA VIA IND. E  COWL  E 
SERVIÇOS LIDA , EPP — CNPJ. 10.767.905/0001-45, via  Internet  no portal de transparência do município, 
o Pregoeiro constatou a presença do licitante no certame, a empresa SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS 
LIDA - EPP — CNPJ. 10.767.905/0001-45, o pregoeiro, dou continuidade a licitação em vista a urgência na 
execução do objeto. Continuando, o Pregoeiro recebeu o envelope 02 — Documentação da empresa 
Atualizada. Em seguida, o pregoeiro DIANTE DA ANALISE FOI CONSTATADO QUE A EMPRESA CUPRIU 
COM OS ITENS 6.3.3 DO EDITAL SENDO O BALANÇO QUE FOI APRESENTADO EXCERCICIO 2021 de 
acordo  corn  o solicitado, E TAMBEM A LETRA B) DO ITEM 6.3.3 A CERTIDÃO NEGATIVA DE PALENCIA, 
CONCORDATA estava de acordo. 
SENDO ASSIM Fica declarada a empresa SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LIDA - EPP — CNPJ. 
10.767.905/0001-45 vencedora dos itens  corn  o valor global: R$ 62.919,00 (sessenta e dois mil 
novecentos e dezenove reais). 

E os documentos de habilitação apresentados ficaram à disposição dos presentes pare analise e eventuais 
questionamentos foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante presente. Da análise dos 
documentos de habilitação, foi constatado que a empresa SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LIDA - 
EPP 	CNPJ. 10.767.905/0001-45, apresentou documentação corrigida de acordo com as exigências 
constante.s do Edital, 

Ato continuo, em observância ao subitern 7.8 do Edital, a empresa SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS 
LIDA - EPP — CNPJ. 10.767.905/0001-45, foi declarada vencedora da licitação, por ter apresentado 
proposta mais vantajosa para a Administração,  corn  preço dos itens em conformidade com o valor de 
referência, 

	

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão às onze horas e cinquenta minutos, com a lavratura da 	- 
Ata que,  fide  e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da equipe de apoio e licitante 
presente. 

-7 
Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro São João do Paraiso/MA P ISO 

C.:10A0 	 ' 



PARTICIPAN ME / LICITANTE 

SEMA VIA IND 
CNPJ. 10.767.  
Enio  Jorge Lima Barb 

M. E SERVIÇOS LIDA - EPP 
1-45 
Iho 

Folha n° 

Processo n° 	 - 

ESTADO DO MARANHÃO 	Pe'ite(.7 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 
	

ASSINATURA 

Pregoeiro: 	ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Equipe de apoio: ADECIRENE MIRANDA DE SOUSA MARIN 

Equipe de apoio: RAIMUNDO  JOSE  SANTANA DE BRITO 

   

 

   

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 

 

IDADE DE TODOS NOS! 

    

    


	Page 1
	Page 2

